Notificação de Abandono de Emprego

                           <<MUNICÍPIO>>, ______ de ______________ de 20____.

Sr.(a) <<NOME DO EMPREGADO>>

			Solicitamos o seu comparecimento na <<NOME DA UNIDADE>>, para reassumir seu emprego e apresentar justificativa das faltas ao trabalho. A não apresentação no prazo de 3 (três) dias úteis, contados do recebimento desta, implicará na Pena de Demissão, por abandono de emprego, nos termos do disposto na alínea “i” do artigo 482 da Consolidação das Leis do Trabalho – CLT e artigo 4º, inciso III, da Deliberação nº 12/2015, que Institui o Regulamento Disciplinar dos Empregados Públicos do CEETEPS, devido às suas faltas ao trabalho, desde ____/____/____.

Atenciosamente,

                              _______________________________________
                                    Nome e assinatura do Diretor da Unidade

Recebida em

[bookmark: _GoBack]____/____/____                    _______________________________
                                                  Nome e assinatura do empregado

ANEXO 15B